
Sestava vytvořena 10.6.2024 v 07:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

54. Návrh prodloužení realizace projektu, návrh dodatku č. 2 ke
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023

uzavřené s Martinem Reinerem

Anotace
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 uzavřené s
Martinem Reinerem spočívající v prodloužení čerpání poskytnuté dotace a termínu realizace projektu do
31. 12. 2025, a s tím související prodloužení termínu vyúčtování do 8. 1. 2026.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. prodloužení realizace projektu "Bedřich Tauber / Deníky" Martinu Reinerovi, IČO:
473 84 816, sídlem: Pod Červenou skálou 996/7, 639 00, Brno - Štýřice na základě
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 č. 73 23 09 0857 ze
dne 10. 3. 2023 ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Brna v roce 2023 ze dne 29. 11. 2023, z „do 31. 10. 2024“ na „do 31. 12.
2025“;

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023
č. 73 23 09 0857 ze dne 10. 3. 2023 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a
Martinem Reinerem, IČO: 473 84 816, sídlem: Pod Červenou skálou 996/7, 639 00,
Brno - Štýřice, který tvoří přílohu č. ................................. tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/086. schůzi konané dne 5.6. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vz. Mgr. Tomáš
Štěpánek
vedoucí odboru - Odbor kultury
10.6.2024 v 07:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 10.6.2024 v 07:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
7.6.2024 v 09:15

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (žádost_Reiner.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (16L__Martin_Reiner_dodatek_c_2_ke_smlouve.pdf) 6 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Martinu Reinerovi byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaném dne 28. 2. 2023 
schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti literatury dotace ve výši 73 tis. Kč 
na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Bedřich Tauber / Deníky“. Smlouva o poskytnutí 
dotace byla uzavřena dne 10. 3. 2023. 

Dne 21. 9. 2023 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost o prodloužení realizace 
projektu do 31. 10. 2024. V návaznosti na posunutí termínu se stanovil i pozdější termín pro čerpání 
dotace do 31. 12. 2024 a pro vyúčtování dotace do 8. 1. 2025. Důvodem žádosti byly velmi náročné a 
zdlouhavé přípravy textu. Textové podklady obsahují až 1 000 normostran textu. Původní odhad časové 
dotace na přípravu, selekci a redakci textových podkladů se ukázal jako podhodnocený. Tato žádost 
byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/11 konaném dne 14. 11. 2023. 

Dne 23. 4. 2024 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena nová žádost o prodloužení 
realizace projektu do 31. 12. 2025 a termínu vyúčtování do 8. 1. 2026. Důvody žádosti jsou stejné jako 

v případě prvního prodloužení realizace projektu. 

 

Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 28. 5. 2024 ve znění předloženém Radě města 
Brna. 

Přítomno: 12 členů – 10 pro, 0 proti, 2 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R9/086 konané dne 5. 6. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
.

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 

 

 

 

 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Zdržela Pro Pro Pro ------- Pro Zdržel Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 7



  

  

  

Žádost o souhlas se změnou projektu/činnosti 

Název příjemce dotace: Martin Reiner 

Sídlo/adresa bydliště příjemce dotace: Pod Červenou skálou 996/7, 63900 Brno 

| T. 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

. r kultury 
IČO/datum narození: 47384816, 5 

š 23-04 204 
Název projektu/činností (dle smlouvy): Bedřich Tauber - Deníky 

  
Dotační program: Dotační program pro poskytování dotací v oblasti literatury 

Číslo smlouvy: 73 23 09 0857 

Kód dotace (uveden pod číslem smlouvy): 16L 

Schválená částka dotace v Kč: 73 000 Kč 
  

Zde popište změnu a její důvody: 

Žádáme o posunutí termínu vydání knihy do konce roku 2025. Zároveň žádáme i o posunutí termínu 

vyúčtování do 8. ledna 2026, jak je běžné. K změně termínu dochází z důvodu velmi náročné a 
zdlouhavé editorské přípravy textu. Textové podklady obsahují až 1000 normostran textu, původní 

odhad časové dotace na přípravu, selekci a redakci textových podkladů se bohužel ukázal jako 

podhodnocený. 

Děkujeme za zvážení posunu termínu. 

MARTIN REÍNER 
-Nakladatel 

Pod Červenou skálou 996/7, 639 00 Brno 

e-mail; dopisyAdruhemesto.cz 
IČ: 47384816, 

V Brně dne 12. dubna 2024 

Jméno, příjmení, podpis a razítko příjemce dotace 

(resp. osoby oprávněné jednat jménem příjemce, 

je-li jím právnická osoba) 

  

 Strana 5 / 7



 
 

73 23 09 0857/2 
16/L 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 

ze dne 10. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0857 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření Zastupitelstva města Brna Z9/18 konaném dne 18. 6. 2024 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Martin Reiner 
 Sídlo: Pod Červenou skálou 996/7, 639 00, Brno – Štýřice 
 IČO: 473 84 816 
 Registrace: Živnostenský rejstřík 
 Zastoupený: Martinem Reinerem 
 Bankovní spojení: 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 10. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0857 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

Smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 73 000 Kč (slovy: 
sedmdesát tři tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za 
účelem úhrady nákladů (výroba knihy, časopisu; autorské honoráře - díla literární, 
umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (tj. sazba knihy, grafická úprava a návrh obálky, 
předtisková příprava fotografií, redakce a korektury rukopisu)) spojených s realizací 
projektu: Bedřich Tauber / Deníky (dále jen „projekt“) v letech 2023 - 2024, a to na základě 
žádostí evidovaných pod č.j. MMB/0483145/2022, č. j. MMB/0433592/2023 a č.j. 
MMB/0190503/2024. 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 na 

úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) Vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2025, 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 smlouvy: Příjemce je povinen nejpozději do 8. 1.  2026 splnit následující: 

Dále text pokračuje beze změny. 

Strana 6 / 7



 
 

4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 
z důvodu   nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného 
v čl. III. odst. 3 nebo odst. 5 této smlouvy tuto vrátit poskytovateli na účet: 

 
a) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde do 31. 12. 2024, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2025 

do 28. 2. 2025, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2025 do 

31.12.2025, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
d) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2026 

do 28. 2. 2026, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
e) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2026 do 

31.12.2026, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závazná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2025. 

 
6. Čl. V. odst. 13 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu nejpozději 

do 31. 12. 2025. 
 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. Dodatek nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

Doložka: 
Tento dodatek č.2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/… konaném dne … 
2024. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Martin Reiner 
vedoucí OK MMB    
 
                                                                                 

Strana 7 / 7


